СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВОЛОКОЛАМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

                                  МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                         РЕШЕНИЕ

от «28» февраля 2022г.       №41-195

О внесении изменений в решение Совета депутатов Волоколамского городского
округа от 24.12.2021 № №39-186 «О бюджете Волоколамского городского округа

Московской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

Учитывая необходимость внесения изменений в решение Совета депутатов
Волоколамского городского округа от 24.12.2021 № 39-186 «О бюджете
Волоколамского городского округа Московской области на 2022 год и на
плановый период 2023 и 2024 годов», Совет депутатов Волоколамского
городского округа РЕШИЛ:

1. Принять решение «О внесении изменений в решение Совета депутатов
Волоколамского городского округа от 24.12.2021 №№ 39-186 «О бюджете
Волоколамского городского округа  Московской области на 2022 год и на
плановый период 2023 и 2024 годов»,  (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Волоколамский край»,  а
также разместить на официальном информационном Интернет-сайте
администрации Волоколамского городского округа  в сети «Интернет».

Председатель Совета депутатов                         Глава
Волоколамского городского                                  Волоколамского городского округа

С.А. Шорников                                                        М.И. Сылка

Приложение к решению Совета депутатов
Волоколамского  городского округа Московской области

                                                                                 от «28» февраля 2022г. № 41-195

                   Решение о внесении изменений в решение Совета депутатов

Волоколамского городского округа от 24.12.2021 № 39-186 «О бюджете
Волоколамского городского округа  Московской области на 2022 год

 и на плановый период 2023 и 2024 годов»

         1. Внести изменения в основные характеристики бюджета Волоколамского
городского округа Московской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024
годов,   изложив статью 1 в новой редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета  Волоколамского
городского округа Московской области на 2022 год:

а) общий объем доходов бюджета Волоколамского городского округа
Московской области в сумме 4 389 290,7 тыс. рублей, в том числе объем
межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации  в  сумме 2 612 024,9 тыс. рублей;

б) общий объем расходов бюджета Волоколамского городского округа
Московской области в сумме  4 452 039,0 тыс. рублей;

в) дефицит бюджета Волоколамского городского округа Московской области в
сумме 62 748,3 тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета Волоколамского  городского
округа Московской области на плановый период 2023 и 2024 годов:

а) общий объем доходов бюджета Волоколамского городского округа
Московской области на 2023 год в сумме 3 828 190,3 тыс. рублей, в том числе
объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации в сумме 1 965 575,2 тыс. рублей и на 2024 год в
сумме 3 157 757,5 тыс. рублей, том числе объем межбюджетных трансфертов,
получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в
сумме 1 351 954,9 тыс. рублей;

б) общий объем расходов бюджета Волоколамского городского округа
Московской области на 2023 год в сумме 3 902 140,3 тыс. рублей, в том числе
условно утвержденные расходы в сумме  48 425,8 тыс. рублей и на 2024 год в
сумме 3 228 585,5 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в
сумме 93 870,2 тыс. рублей.

в) дефицит бюджета Волоколамского городского округа Московской области
на 2023 год  в сумме 73 950,0 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 70 828,0 тыс.
рублей.

3. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на
исполнение публичных нормативных обязательств на 2022 год в сумме 13 885,0
тыс. рублей, на 2023 год в сумме 13 885,0 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 13
885,0 тыс. рублей».

2. Статью 10 дополнить пунктом 2 следующего содержания:
«2. Учесть в источниках внутреннего финансирования дефицита бюджета

Волоколамского городского округа Московской области на 2022 год снижение
остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета в сумме 31 128,3
тыс. рублей».

3. В пункте 1 статьи 19  текст «на 2022 год в размере 163 234,1 тыс.рублей»
заменить текстом  «на 2022 год в размере 164 626,4 тыс.рублей»; текст «на 2023
год в размере 167 655,8 тыс.рублей» заменить текстом  «на 2023 год в размере

166 755,8 тыс.рублей»; текст «на 2024 год в размере 136 404,1 тыс.рублей»
заменить текстом  «на 2024 год в размере 135 504,1 тыс.рублей».

4. Утвердить с учетом внесенных изменений:
- Приложение № 1 «Поступления доходов в бюджет Волоколамского

городского округа Московской области  на 2022 год и на плановый период 2023 и
2024 годов»;

- Приложение № 2 «Распределение  бюджетных ассигнований по разделам,
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Волоколамского
городского округа Московской области и непрограммным направлениям
деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов
бюджета Волоколамского городского округа Московской области на 2022 год и на
плановый период 2023 и 2024 годов»;

- Приложение № 3 «Ведомственная структура расходов бюджета
Волоколамского городского округа Московской области на 2022 год и на плановый
период 2023 и 2024 годов»;

- Приложение № 4 «Распределение  бюджетных ассигнований по целевым
статьям (муниципальным программам Волоколамского городского округа
Московской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и
подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Волоколамского
городского округа Московской области на 2022 год и на плановый период 2023 и
2024 годов»;

- Приложение № 6 «Источники внутреннего финансирования дефицита
бюджета Волоколамского  городского округа Московской области на 2022 год и на
плановый период 2023 и 2024 годов».